Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: renan.cortez@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8304

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 381/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao  SR Michel
Aparecido Cândido em reconhecimento ao amor cristão demonstrado em

práticas sociais.

Justificativa

Justifica-se moção pela obtenção do certificado de reconhecimento em

virtude de seu compromisso e amor cristão demonstrado por meio de suas

práticas sociais. Michel Aparecido Cândido tem se destacado por sua atuação

solidária, dedicando tempo, esforços e recursos ao próximo, com gestos de

segurança e ações que buscam transformar a realidade de muitas pessoas em

situação de vulnerabilidade. Seu exemplo de fé cristã, pautado pela generosidade,

compaixão e altruísmo, serve de inspiração para toda a comunidade. Esse

movimento é um reconhecimento público não apenas pelo certificado recebido,

mas pelo conjunto de ações que refletem o verdadeiro amor ao próximo,

promovendo a justiça social e a dignidade humana.

Diante do exposto acima esta Casa de Leis não poderia deixar de render

esta homenagem.

      Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 30 de setembro de 2024.

Renan Cortez
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
60

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

K
80

-E
V

K
A

-2
2H

5-
7R

T
J

Câmara Municipal de Tatuí, 27 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RK80EVKA22H57RTJ"?chave=RK80EVKA22H57RTJ, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RK80-EVKA-22H5-7RTJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
60

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

K
80

-E
V

K
A

-2
2H

5-
7R

T
J

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RK80EVKA22H57RTJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RK80EVKA22H57RTJ
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RK80EVKA22H57RTJ
		2024-09-27T12:06:25-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura